Geschichte der geistlichen Stiftungen, der adlichen Familien, so wie der Städte und Burgen der Mark Brandenburg

[Urkunden-Sammlung für die Orts- und spezielle Landesgeschichte]

Riedel, Adolph Friedrich

Berlin, 1842

XVIII. Bischof Heinrich II von Havelberg übergibt dem Domkapitel zu Havelberg die Pfarrkirche in Wittstock, im Jahre 1275.

Nutzungsbedingungen

[urn:nbn:de:hbz:466:1-54306](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-54306)

summa addentes, quod quicquid de omnibus supradictis Inninghe pro eorum introitu obtinendo, sive pro gratia, vel pro vadimonio delinquentium datum fuerit, Ipsi Inninghe medietatem ipsius ad usus suos reponant et reliquam medietatem tollant magistri officiorum et presentent ad usus civitatis consulis civitatis. Tertio, eis depositibus et vassallis nostris persvadentibus, privilegia predecessorum nostrorum cum exceptionibus ibidem positis confirmamus, videlicet ut cives in Wittok utantur eo jure civili, quo utuntur incole Stendalenses, Et si sententiam a consulis civitatis Stendal petere debeant, quam consules ejusdem civitatis vel Scabini non libenter sine nostre civitatis gravamine demonstrarent, illuc sententiam suam petant, ubi Stendalenses Scabini vel Consules suas sententias querere consueverunt. Postremo et ultimo, nostre Consules Civitatis judicabunt infra septa Civitatis ea, que judicant Consules Stendalenses, prout in privilegiis a predecessore nostro Domino Heinrico et a civitate Stendalensi supra traditis plenius continentur, Preter hanc donationem nostram, prius habito cujuslibet jure salvo. Acta sunt hec Anno Domini M. CC. LXXV. sexto kal. Martii, in die beati Mathie Apostoli. Testes vero sunt Heinricus de Gardelege, Canonicus Ecclesie Havelbergensis, Petrus de Plonitz Prepositus in Wittok, Hermannus de Kyritz, Clerici, Zabellus de Redichsdorp, Zabellus de Plawe, Yo advocatus in Wittok, Hermannus de Plawe, Fredericus de Grambow, milites, Wilhelmus de Warnekow, Johannes de Rorebeke, Johannes de Rolstaede, Henricus de Rogeitz, Gerardus de Palnitz, Henricus de Lindow, Everhardus de Brand, Henricus de Langevelde, Johannes Currifex, Ludolphus Lupus, Gerardus Duzke, Johannes Lupus, Dionisius et alii quam plures Clerici et Laici fide digni. Datum ut supra, Pontificatus nostri anno quinto. Et ne hanc venditionem, donationem sive gratiam ac privilegiorum confirmationem nostram postmodum quis valeat imutare, presentem paginam super his confectam sigilli nostri appensione fecimus communiri.

Nach Stein's Abschrift des Originals. Abdrücke in Ludewig Reliqu. VIII, 274 und Beckmann's Beschr. d. Churm. V, II, VII, Sp. 273.

XVIII. Bischof Heinrich II. von Havelberg übergibt dem Domkapitel zu Havelberg die Pfarrkirche in Wittstock, im Jahre 1275.

In nomine Sacro Sancte et individue Trinitatis. Henricus Dei gratia Havelbergensis Episcopus omnibus in perpetuum salutem in eo, qui est salus omnium, Domino Jesu Christo. Quia de summi pastoris indulgentia spiritualis Pastoris nomine censetur, licet indigni, circa cunctam commissam nobis Christi gregem pastoralis sollicitudine tenemur, super devotos tamen sancte Religionis professores, fratres videlicet nostre matris Ecclesie Canonicos, pro speciali, qua nobis inherent, Caritate, quam nostris jugiter periculis communicant et laboribus, specialiter intendere dignum duximus et consonum. Inde est, quod de profectibus eorum tanquam de nostris gratulantes, et defectus eorundem supplere cupientes, Ecclesiam in Wittstock ad emendandum refectorium predictorum fratrum nostrorum obtulimus et offerimus, de Communi Voluntate nostri Capituli, perpetuo nostre Ecclesie et nostris fratribus antedictis. Et ne hanc nostram donationem aliquorum perversitas et versutia valeat in posterum imutare, presentem paginam super hec confectam Sigillorum videlicet nostri et ecclesie duximus roborandam. Testes autem hujus donationis sunt Conradus Prepositus Havelbergensis, Otto Prepositus Jerichouensis, Olicus prepositus (Brandenburgensis?), Henricus et Petrus, Capellani

nostri, Henricus Celerarius, Johannes custos totusque conventus ecclesie ejusdem. Actum anno Domini M. CC. LXXV°. Pontificatus nostri anno XII (V^{to}?)^{*)}, quinto kal. Sept., in die beati Augustini.

Nach Stein's Abschrift des Originals. Vergl. Ludewig Reliqu. Mspt. VIII, 343 und Beckmann Beschreibung der Churmark Brandenburg Thl. V, Bd. II, Kap. VII, Sp. 262, wo diese Urkunde mit vielen Fehlern abgedruckt ist.

XIX. Die Markgrafen Otto und Albrecht vereignen dem Bischöfe von Havelberg Ländereien bei Babitz für die Stadt Wittstock, im Jahre 1277.

In nomine Domini Amen. Nos Otto et Albertus Dei gratia Marchiones Brandenburgenses Recognoscimus et tenore presentium protestamur, quod quicquid est inter (villam) Babyz per metas nunc signatas usque in paludem, que vocatur Babyz, sive ligna, sive agri, sive pascua sint, sive prata, versus civitatem Wittstock, ejus proprietatem damus Domino Henrico Havelbergensis Ecclesie Episcopo, amico nostro dilecto, et ejus Ecclesie, ita tamen, quod eadem proprietas, id est ligna predicta, pascua atque prata vel agri, ad eandem civitatem Wittstock debeant perpetuo pertinere. Ut autem hec nostra donatio in perpetuum rata et immobilis perseveret, presens scriptum de certa nostra conscientia Sigillorum nostrorum appensione fecimus communiri. Testes autem, qui presentes fuerunt, sunt: Zabellus de Redicstorp, Zabellus de Plawe, yo de Königsmarck et Hermannus de Plawe milites, Dominus Petrus Prepositus in Wittstock, Dominus Bruningus Plebanus in Wuzterhufen et Canonicus Ecclesie Lubucensis et noster Notarius et Bartholdus noster Notarius, Canonicus ecclesie Lubucensis. Datum Wuzterhufen Anno Domini M. CC. LXXVII. VIII kal. Junii.